Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

TNDICAÇÃO CMC/N" 5'l3 /2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

" jff
fu milff ifolúfufu'fr Íiil"ü-"

353',i%""r,?,,:,:TliJ,,,J:á11?;

A Vereadora que o presente subscreve em conformidade com as normas
regimentais vigentes ouvidos o Plenário apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que seja realizada a passagem de máquina
motoniveladora e o espalhamento de cascalho na Rua Estela da Conceição, situada no
Chacreamento Vieiros, n" 295 e proximidades Bairro Campinho.

Justificativa

A via encontra-se em estado precário, dificultando o tráfego de veículos e pedestres,
especialmente em dias chuvosos. A situação compromete o acesso de serviços
essenciais, como transporte escolar e coleta de lixo. A melhoria solicitada é de grande
importância para garantir melhores condiçÕes de mobilidade, segurança e bem-estar à
população local.

Congonhas, 14 de abril de 2025

Maga lhães

CámaÍa Municipal de Congonhas
Rua DÍ. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/Mc - Telefone: (31) 3732-0300 - É-mail: camara@congonhas.mg leg.br
www congonhâs mg.leg.br

simôniar".#§#